
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N.º 015/2022/GAB-SESP-MT

Nomeia os servidores abaixo relacionados para exercer função de Fiscal do Contrato (Fiscal Titular e/ou Substituto).

O Secretário Adjunto de Segurança Pública, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso II, do artigo 71, da
Constituição do Estado de Mato Grosso e, considerando o disposto no artigo 67, da Lei nº 8.666/93; no § 3º, do artigo 99,
do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e na Instrução Normativa nº 001/2021/GAB/SESP/MT, de 04/01/2021, que
dispõe sobre a fiscalização da execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Segurança Pública.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução em relação aos serviços prestados a esta Secretaria de Estado de Segurança Pública e Unidades
Desconcentradas, de acordo com as informações abaixo:

Nº Contrato Fornecedor Unidade Fiscal Titular Fiscal
Substituto Efeito

415/2021/SESP (proc. 275015/2021)

SERVIX
INFORMÁTICA
LTDA.

01.134.191/0003-
09

SESP

ALISON
SACAL
FERREIRA
DE LIMA
(250804)

FERNANDO
FERNANDES
NERI
(C8757879)

28/12/2021

Objeto: Aquisição de servidor de infraestrutura
hiperconvergente definida em software para
ambientes de virtualização que permita o
gerenciamento centralizado com alta
disponibilidade entre sites com garantia de
escalabilidade linear sem substituição de
equipamentos controladores, para atendimento
da demanda da SESP/MT. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 184/2021/SESP. Valor: R$
2.065.100,00

463/2021/SESP (179440/2021)

P.R.P BORGES
COMÉRCIO
EIRELI - EPP.

05.457.629/0001-
89

CBM

ANDERSON
LUIZ DO
AMARAL
DOS
SANTOS
(250198)

ISAAC WIHBY
(255133) 30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e
permanentes, que serão empregados nas
ações vinculadas a TEMPORADA DE
INCÊNDIO, para atender as necessidades do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
154/2021/SESP. Valor: R$ 93.003,98

471/2021/SESP (179440/2021)

P.R.P BORGES
COMÉRCIO
EIRELI - EPP.

05.457.629/0001-
89

CBM

ANDERSON
LUIZ DO
AMARAL
DOS
SANTOS
(250198)

ISAAC WIHBY
(255133) 30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e



permanentes, que serão empregados nas
ações vinculadas a TEMPORADA DE
INCÊNDIO, para atender as necessidades do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
202/2021/SESP. Valor: R$ 17.469,36

472/2021/SESP (179440/2021)

MB COMÉRCIO
DE MÁQUINAS,
FERRAMENTAS
E SERVIÇOS
EIRELI - EPP.

18.272.465/0001-
67

CBM

ANDERSON
LUIZ DO
AMARAL
DOS
SANTOS
(250198)

ISAAC WIHBY
(255133) 30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e
permanentes, que serão empregados nas
ações vinculadas a TEMPORADA DE
INCÊNDIO, para atender as necessidades do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
202/2021/SESP. Valor: R$ 27.440,00

469/2021/SESP (179440/2021)

LEIDE
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
CONFECÇÕES
EIRELI.

12.309.536/0001-
72

CBM

ANDERSON
LUIZ DO
AMARAL
DOS
SANTOS
(250198)

ISAAC WIHBY
(255133) 30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e
permanentes, que serão empregados nas
ações vinculadas a TEMPORADA DE
INCÊNDIO, para atender as necessidades do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
154/2021/SESP. Valor: R$ 9.600,00

458/2021/SESP (179440/2021)

MB COMÉRCIO
DE MÁQUINAS,
FERRAMENTAS
E SERVIÇOS
EIRELI - EPP.

18.272.465/0001-
67

CBM

ANDERSON
LUIZ DO
AMARAL
DOS
SANTOS
(250198)

ISAAC WIHBY
(255133) 30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e
permanentes, que serão empregados nas
ações vinculadas a TEMPORADA DE
INCÊNDIO, para atender as necessidades do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
154/2021/SESP. Valor: R$ 19.055,58

459/2021/SESP (179440/2021)

AMALFIS
UNIFORMES
CONFECÇÃO DE
ROUPAS LTDA. CBM

ANDERSON
LUIZ DO
AMARAL
DOS

ISAAC WIHBY
(255133) 30/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



11.744.716/0001-
10

SANTOS
(250198)

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e
permanentes, que serão empregados nas
ações vinculadas a TEMPORADA DE
INCÊNDIO, para atender as necessidades do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
154/2021/SESP. Valor: R$ 177.996,96

465/2021/SESP (179440/2021)

AFTER LIMITS
COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS
DE RESGATE
LTDA

26.342.129/0001-
71

CBM

ANDERSON
LUIZ DO
AMARAL
DOS
SANTOS
(250198)

ISAAC WIHBY
(255133) 30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e
permanentes, que serão empregados nas
ações vinculadas a TEMPORADA DE
INCÊNDIO, para atender as necessidades do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
154/2021/SESP. Valor: R$ 56.136,00

470/2021/SESP (179440/2021)

AFTER LIMITS
COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS
DE RESGATE
LTDA

26.342.129/0001-
71

CBM

ANDERSON
LUIZ DO
AMARAL
DOS
SANTOS
(250198)

ISAAC WIHBY
(255133) 30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e
permanentes, que serão empregados nas
ações vinculadas a TEMPORADA DE
INCÊNDIO, para atender as necessidades do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
202/2021/SESP. Valor: R$ 62.272,58

466/2021/SESP (179440/2021)

DF EQUIP. DE
PROTEÇÃO
PESSOAL EIRELI
EPP.

06.145.207/0001-
30

CBM

ANDERSON
LUIZ DO
AMARAL
DOS
SANTOS
(250198)

ISAAC WIHBY
(255133) 30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e
permanentes, que serão empregados nas
ações vinculadas a TEMPORADA DE
INCÊNDIO, para atender as necessidades do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
202/2021/SESP. Valor: R$ 15.763,24

JC COMERCIO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



452/2021/SESP (proc. 365903/2021)

DE TECNOLOGIA
EIRELI.

36.190.664/0001-
08

PJC
FABIO
ARRUDA
GOES
FERREIRA
(126186)  

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para atender demanda da Polícia Judiciária
Civil do Estado de Mato Grosso. Pregão
Eletrônico nº 194/2021/SESP.

Valor: R$ 303.420,00

453/2021/SESP (proc. 365903/2021)

IVONETE
RIBEIRO DA
ROSA RAMOS
68901402220

20.146.386/0001-
51

PJC

FABIO
ARRUDA
GOES
FERREIRA
(126186)  

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)
30/12/2021

30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para atender demanda da Polícia Judiciária
Civil do Estado de Mato Grosso. Pregão
Eletrônico nº 194/2021/SESP

Valor: R$39.900,00

454/2021/SESP (proc. 365903/2021)

MEM
TECNOLOGIA
EIRELI - EPP

21.962.518/0001-
86

PJC

FABIO
ARRUDA
GOES
FERREIRA
(126186)  

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)
30/12/2021

30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para atender demanda da Polícia Judiciária
Civil do Estado de Mato Grosso. Pregão
Eletrônico nº 194/2021/SESP

Valor: R$ 6.189,93

455/2021/SESP (proc. 365903/2021)

OLMI
INFORMÁTICA
LTDA - EPP

00.789.321/0001-
17

PJC

FABIO
ARRUDA
GOES
FERREIRA
(126186)  

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)
30/12/2021

30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para atender demanda da Polícia Judiciária
Civil do Estado de Mato Grosso. Pregão
Eletrônico nº 194/2021/SESP

Valor: R$ 64.899,99

456/2021/SESP (proc. 365903/2021)

F ROCHA & CIA
LTDA

73.882.136/0001-
46

PJC

FABIO
ARRUDA
GOES
FERREIRA
(126186)  

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)
30/12/2021

30/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para atender demanda da Polícia Judiciária
Civil do Estado de Mato Grosso. Pregão
Eletrônico nº 194/2021/SESP

Valor: R$ 729.050,00

462/2021/SESP (proc. 336028/2021)

PISONTEC
LICENCIAMENTO
DE SOFTWARE
EIRELI EPP.

00.258.246/0001-
68

GEFRON

REGINALDO
APARECIDO
LOPES
(111583)

PEDRO
MÁRCIO
RICALDES

98867

30/12/2021

POLITEC
OZLEAN DE
LIMA DANTAS
(259382)

TADEU
JUNIOR
GROSS
(139200)

30/12/2021

CBM HALISSON ALEX
DA LUZ (108807)

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO
DE ARAUJO
(108889)

30/12/2021

PJC
FABIO ARRUDA
GOES FERREIRA
(126186)

REINALDO
RODRIGUES
DE LIMA
(268084)

30/12/2021

SESP

EVERALDO
GUERRA DA
SILVA JUNIOR
(257365)

DANIEL
RIOS LIMA
AMARAL
(121625)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de licenças de softwares na
modalidade governamental para atendimento
das demandas das forças de segurança,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste contrato. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 201/2021/SESP. Valor: R$
97.699,84

460/2021/SESP (proc. 336028/2021)

TOCCATO
TECNOLOGIA
EM SISTEMAS
LTDA.

08.689.089/0001-
57

GEFRON

REGINALDO
APARECIDO
LOPES
(111583)

PEDRO
MÁRCIO
RICALDES

98867

30/12/2021

POLITEC
OZLEAN DE
LIMA DANTAS
(259382)

TADEU
JUNIOR
GROSS
(139200)

30/12/2021

CBM HALISSON ALEX

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO 30/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



DA LUZ (108807) DE ARAUJO
(108889)

PJC
FABIO ARRUDA
GOES FERREIRA
(126186)

REINALDO
RODRIGUES
DE LIMA
(268084)

30/12/2021

SESP

EVERALDO
GUERRA DA
SILVA JUNIOR
(257365)

DANIEL
RIOS LIMA
AMARAL
(121625)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de licenças de softwares na
modalidade governamental para atendimento
das demandas das forças de segurança,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste contrato. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 201/2021/SESP. Valor: R$
88.260,00

450/2021/SESP (proc. 336028/2021)

TOTALCAD
TREINAMENTO E
COMÉRCIO
LTDA.

12.550.309/0001-
34

GEFRON

REGINALDO
APARECIDO
LOPES
(111583)

PEDRO
MÁRCIO
RICALDES

98867

30/12/2021

POLITEC
OZLEAN DE
LIMA DANTAS
(259382)

TADEU
JUNIOR
GROSS
(139200)

30/12/2021

CBM HALISSON ALEX
DA LUZ (108807)

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO
DE ARAUJO
(108889)

30/12/2021

PJC
FABIO ARRUDA
GOES FERREIRA
(126186)

REINALDO
RODRIGUES
DE LIMA
(268084)

30/12/2021

SESP

EVERALDO
GUERRA DA
SILVA JUNIOR
(257365)

DANIEL
RIOS LIMA
AMARAL
(121625)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de licenças de softwares na
modalidade governamental para atendimento
das demandas das forças de segurança,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste contrato. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 201/2021/SESP. Valor: R$
52.500,00

SOLO NETWORK
BRASIL S.A

REGINALDO PEDRO
MÁRCIO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



449/2021/SESP (proc. 336028/2021) 00.258.246/0001-
68,

GEFRON APARECIDO
LOPES
(111583)

RICALDES

98867

30/12/2021

POLITEC
OZLEAN DE
LIMA DANTAS
(259382)

TADEU
JUNIOR
GROSS
(139200)

30/12/2021

CBM HALISSON ALEX
DA LUZ (108807)

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO
DE ARAUJO
(108889)

30/12/2021

PJC
FABIO ARRUDA
GOES FERREIRA
(126186)

REINALDO
RODRIGUES
DE LIMA
(268084)

30/12/2021

SESP

EVERALDO
GUERRA DA
SILVA JUNIOR
(257365)

DANIEL
RIOS LIMA
AMARAL
(121625)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de licenças de softwares na
modalidade governamental para atendimento
das demandas das forças de segurança,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste contrato. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 201/2021/SESP. Valor: R$
577.154,40

448/2021/SESP (proc. 336028/2021)

MAPDATA
TECNOLOGIA,
INFORMÁTICA E
COMÉRCIO
LTDA,

66.582.784/0001-
11

GEFRON

REGINALDO
APARECIDO
LOPES
(111583)

PEDRO
MÁRCIO
RICALDES

98867

30/12/2021

POLITEC
OZLEAN DE
LIMA DANTAS
(259382)

TADEU
JUNIOR
GROSS
(139200)

30/12/2021

CBM HALISSON ALEX
DA LUZ (108807)

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO
DE ARAUJO
(108889)

30/12/2021

PJC
FABIO ARRUDA
GOES FERREIRA
(126186)

REINALDO
RODRIGUES
DE LIMA
(268084)

30/12/2021

EVERALDO
GUERRA DA

DANIEL
RIOS LIMA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



SESP SILVA JUNIOR
(257365)

AMARAL
(121625)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de licenças de softwares na
modalidade governamental para atendimento
das demandas das forças de segurança,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste contrato. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 201/2021/SESP. Valor: R$
228.000,00

461/2021/SESP (proc. 336028/2021)

ANALISABR
LTDA

28.622.830/0001-
70

GEFRON

REGINALDO
APARECIDO
LOPES
(111583)

PEDRO
MÁRCIO
RICALDES

98867

30/12/2021

POLITEC
OZLEAN DE
LIMA DANTAS
(259382)

TADEU
JUNIOR
GROSS
(139200)

30/12/2021

CBM HALISSON ALEX
DA LUZ (108807)

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO
DE ARAUJO
(108889)

30/12/2021

PJC
FABIO ARRUDA
GOES FERREIRA
(126186)

REINALDO
RODRIGUES
DE LIMA
(268084)

30/12/2021

SESP

EVERALDO
GUERRA DA
SILVA JUNIOR
(257365)

DANIEL
RIOS LIMA
AMARAL
(121625)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de licenças de softwares na
modalidade governamental para atendimento
das demandas das forças de segurança,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste contrato. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 201/2021/SESP. Valor: R$
67.531,03

451/2021/SESP (proc. 415375/2021)

VÓLUS
TECNOLOGIA E
GESTÃO DE
BENEFÍCIOS
LTDA.

03.817.702/0001-
50

CIOPAer

FELIPE
KARIM DA
SILVA
SHIRO
(232606)

GLÁUCIA
JUREMMA
DIAS DA
SILVA (99011)

30/12/2021

CBM

WEBER
DIONÍSIO
BATISTA JÚNIOR
(128669)

MACKSEN
FULVIO
SEMOTO
ANTONIETTI
FERNANDES
(232624)

30/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



Objeto: prestação de serviços continuados de
gerenciamento e controle de fornecimento de
combustíveis (Gasolina de aviação e
querosene de aviação), em rede de postos
credenciados, com implantação e operação de
sistema informatizado e integrado, acessível
via WEB, e tecnologia de pagamento por meio
de cartão micro processado (com chip ou
magnético) e máquina portátil de registro de
venda, visando ao abastecimento das
aeronaves do Centro Integrado de Operações
Aéreas - CIOPAer/SESP e Corpo de
Bombeiros Militar/SESP. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 140/2021/SESP. Valor:
 8.819.996,00

419/2021/SESP (proc.303425/2021)

AEROCLUBE DE
PONTA
GROSSA.

80.618.606/0001-
24

CBM

MACKSEN
FULVIO
SEMOTO A.
FERNANDES
(232624)

WEBER
DIONÍSIO
BATISTA
JÚNIOR
(128669)

30/12/2021

Objeto: prestação de serviço de instrução
aeronáutica para contratação de horas de voo
de avião a Pilotos do GAvBM, visando a
capacitação dos pilotos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2021/SESP.
Valor: 32.104,75

467/2021/SESP (proc. 341166/2021)

DIVE SUPPLY
COMERCIO DE
MATERIAL
ESPORTIVO
LTDA ME.

22.381.429/0001-
09

CBM

CARLOS
ALBERTO
BAPTISTA
DA SILVA
(52265)

ENEAS DE
OLIVEIRA
XAVIER
(52144)

30/12/2021

Objeto: Aquisição equipamentos de mergulho
que serão empregados nas operações de
mergulho, com recursos do Fundo Nacional de
Segurança Pública, visando atender as
necessidades do cenário operacional do Corpo
de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso. Pregão Eletrônico nº 172/2021/SESP.
Valor: 187.340,00

468/2021/SESP (proc. 341166/2021)

AFTER LIMITS
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
DE RESGATE
LTDA.

26.342.129/0001-
71

CBM

CARLOS
ALBERTO
BAPTISTA
DA SILVA
(52265)

ENEAS DE
OLIVEIRA
XAVIER
(52144)

30/12/2021

Objeto: Aquisição equipamentos de mergulho
que serão empregados nas operações de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



mergulho, com recursos do Fundo Nacional de
Segurança Pública, visando atender as
necessidades do cenário operacional do Corpo
de Bombeiros Militar do Estado de Mato
Grosso. Pregão Eletrônico nº 172/2021/SESP.
Valor: 836.000,00

OF036/2021/SESP (proc. 378238/2021)

D.H. DE SOUSA
PORTO - PORTO
COMERCIO E
SERVIÇOS

26.811.902/0001-
00

GEFRON

HUGO
ROBERTO
DOS REIS
SILVA
(907610013)

REINALDO
CÉZAR ZULLI
(724710019)

28/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo,
fins de serem utilizados pela Patrulha de
Interdição e equipamentos para Treinamento
do efetivo do GEFRON/SESP, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. Pregão
Eletrônico nº 149/2021/SESP. Valor:
119.220,00

OF037/2021/SESP (proc. 378238/2021)

PRP BORGES
COMERCIO
EIRELI - EPP

05.457.629/0001-
89

GEFRON

HUGO
ROBERTO
DOS REIS
SILVA
(907610013)

REINALDO
CÉZAR ZULLI
(724710019)

28/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo,
fins de serem utilizados pela Patrulha de
Interdição e equipamentos para Treinamento
do efetivo do GEFRON/SESP, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. Pregão
Eletrônico nº 149/2021/SESP. Valor:
40.240,00

OF038/2021/SESP (proc. 378238/2021)

NACIONAL
ATACADISTA
BRASIL LTDA

19.302.995/0001-
73

GEFRON

HUGO
ROBERTO
DOS REIS
SILVA
(907610013)

REINALDO
CÉZAR ZULLI
(724710019)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais de consumo,
fins de serem utilizados pela Patrulha de
Interdição e equipamentos para Treinamento
do efetivo do GEFRON/SESP, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. Pregão
Eletrônico nº 149/2021/SESP. Valor: 3.622,00

418/2021/SESP (proc. 378238/2021

MILITAR PRO
COMERCIO
EIRELI.
39.630.121/0001-
52

GEFRON

HUGO
ROBERTO
DOS REIS
SILVA
(907610013)

REINALDO
CÉZAR ZULLI
(724710019)

30/12/2021

Objeto: do Aquisição de materiais

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



permanentes, fins de serem utilizados pela
Patrulha de Interdição e equipamentos para
Treinamento do efetivo do GEFRON/SESP,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. Pregão
Eletrônico nº 149/2021/SESP. Valor: 76.163,31

431/2021/SESP (proc. 221940/2021)

STUDIO
COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS DE
INFORMÁTICA -
EIRELI.

08.710.871/0001-
00

PMMT

EDISON
CARVALHO
JÚNIOR
(620930047)

EVERALDO
LARANJEIRA
SILVA FILHO
(129197)

30/12/2021

CBM

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO DE
ARAUJO
(108889)

PAULO
SERGIO
ARAUJO
MACEDO
(258566)

30/12/2021

SUGP

ENDERSON
LÚCIO
FERREIRA
(250421)

DINALVA
ORIEDE DA
SILVA
SOUZA
(61009)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para atender demanda da Secretaria de
Segurança e unidades desconcentradas, tendo
como objetivo a modernização das suas
respectivas atividades por meio de soluções
tecnológicas. Pregão Eletrônico nº
116/2021/SESP. Valor: 334.799,98

432/2021/SESP (proc. 221940/2021)

JC COMERCIO
DE TECNOLOGIA
EIRELI.
36.190.664/0001-
08

PMMT

EDISON
CARVALHO
JÚNIOR
(620930047)

EVERALDO
LARANJEIRA
SILVA FILHO
(129197)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para atender demanda da Polícia Militar, cujo
objetivo é atender Projeto de Tecnologia
Embarcada que irão modernizar atendimento
desta unidade. Pregão Eletrônico nº
116/2021/SESP.

Valor: 588.000,00

433/2021/SESP (proc. 221940/2021)

MICROSENS
S/A.

78.126.950/0011-
26

PMMT

EDISON
CARVALHO
JÚNIOR
(620930047)

EVERALDO
LARANJEIRA
SILVA FILHO
(129197)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para atender demanda da Polícia Militar, cujo
objetivo é atender Projeto de Tecnologia
Embarcada, que irão modernizar atendimento

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



das unidades da Polícia Militar. Pregão
Eletrônico nº 116/2021/SESP. Valor:
1.217.298,75

434/2021/SESP (proc. 221940/2021)

LS SERVICOS
DE
INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA
LTDA.

10.793.812/0001-
95

PMMT

EDISON
CARVALHO
JÚNIOR
(620930047)

EVERALDO
LARANJEIRA
SILVA FILHO
(129197)

30/12/2021

CBM

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO DE
ARAUJO
(108889)

PAULO
SERGIO
ARAUJO
MACEDO
(258566)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para atender demanda das unidades
desconcentradas da SESP, cujo objetivo é
atender Projeto de Tecnologia Embarcada e
Inquérito Policial, que irão modernizar
atendimento das unidades da Polícia Militar, e
Corpo de Bombeiros. Pregão Eletrônico nº
116/2021/SESP. Valor: 468.009,99

435/2021/SESP (proc. 221940/2021)

OLMI
INFORMATICA
LTDA - EPP.

00.789.321/0001-
17

PMMT

EDISON
CARVALHO
JÚNIOR
(620930047)

EVERALDO
LARANJEIRA
SILVA FILHO
(129197)

30/12/2021

CBM

JEFFERSON
ALEXANDRE
PINHEIRO DE
ARAUJO
(108889)

PAULO
SERGIO
ARAUJO
MACEDO
(258566)

30/12/2021

PJC
FABIO ARRUDA
GOES FERREIRA
(126186)  

WELLIK
PEREIRA
OKADA
(259923)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para atender demanda das unidades
desconcentradas da SESP, cujo objetivo é
atender Projeto de Tecnologia Embarcada e
Inquérito Policial, que irão modernizar
atendimento das unidades da Polícia Militar,
Polícia Judiciária Civil e Corpo de Bombeiros.
Pregão Eletrônico nº 116/2021/SESP. Valor:
1.863.993,60

442/2021/SESP (proc. 221940/2021)

LEO PRINTER
LTDA - EPP.

23.679.730/0001-
66

PMMT

EDISON
CARVALHO
JÚNIOR
(620930047)

EVERALDO
LARANJEIRA
SILVA FILHO
(129197)

30/12/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para atender demanda das unidades
desconcentradas da SESP, cujo objetivo é
atender Projeto de Tecnologia Embarcada e
Inquérito Policial, que irão modernizar
atendimento das unidades da Polícia Militar.
Pregão Eletrônico nº 116/2021/SESP. Valor:
594.000,00

403/2021/SESP (proc. 474084/2021)

MANUPA COM.
EXPORTAÇÃO,
IMPORTAÇÃO
DE EQUIP e
VEÍCULOS
ADAPTADOS
EIRELI.

03.093.776/0006-
04

PM

THIAGO
PAXECO DE
OLIVEIRA
(229408)

GUMERCINDO
ROSA
PEREIRA
(107607)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de veículos automotores,
inclusive motocicletas e equipamentos, para
atender as demandas da Secretaria de Estado
de Segurança Pública, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste
Contrato e seus anexos. Adesão à Ata de
Registro de Preço nº 004/2021/SESP, oriunda
do Pregão Eletrônico nº 025/2021/SEPLAG.
Valor: 983.000,00

404/2021/SESP (proc. 474084/2021)

HPE
AUTOMOTORES
DO BRASIL
LTDA.

54.305.743/0011-
70

PM

THIAGO
PAXECO DE
OLIVEIRA
(229408)

GUMERCINDO
ROSA
PEREIRA
(107607)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de veículos automotores,
inclusive motocicletas e equipamentos, para
atender as demandas da Secretaria de Estado
de Segurança Pública, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste
Contrato e seus anexos. Adesão à Ata de
Registro de Preço nº 004/2021/SESP, oriunda
do Pregão Eletrônico nº 025/2021/SEPLAG.
Valor: 983.600,00

405/2021/SESP (proc. 474084/2021)

PRP BORGES
COMÉRCIO
EIRELLI-EPP.

05.457.629/0001-
89

PM

THIAGO
PAXECO DE
OLIVEIRA
(229408)

GUMERCINDO
ROSA
PEREIRA
(107607)

30/12/2021

Objeto: Aquisição de veículos automotores,
inclusive motocicletas e equipamentos, para
atender as demandas da Secretaria de Estado
de Segurança Pública, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste
Contrato e seus anexos. Adesão à Ata de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c



Registro de Preço nº 004/2021/SESP, oriunda
do Pregão Eletrônico nº 025/2021/SEPLAG.
Valor: 251.000,00

Art. 2º - Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 21 de janeiro de 2022.

Carlos George de Carvalho Davim

Secretário Adjunto de Segurança Pública

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 52b8200c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 52b8200c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:30:02-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




